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AKP’NİN İLERİ DEMOKRASİ YALANI SÜRÜYOR

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin Torba Yasa protesto-

suyla başlayan Şubat ayına OSTİM ve İvedik’te yaşanan 

patlamalar, Kahramanmaraş’ta yaşanan şev kayması ve 

Kütahya-Afyon karayolunda yaşanan tanker patlaması 

başta olmak üzere çok sayıda işçi ve mühendisin ölümü-

ne yol açan iş cinayetleri damgasını vurmuştur.

Ucuz iş gücüne dayalı güvencesiz çalışmanın artması, 

özelleştirme, sendikasızlaştırma ve taşeronlaştırmanın 

yaygınlaşması, kamusal denetimlerin yapılmaması, de-

mokratik kitle örgütlerinin taleplerinin dikkate alınmadığı 

bir çalışma yaşamının mevcudiyeti, ne yazık ki önümüz-

deki günlerde de bizleri benzer olayların beklediğinin 

bazı göstergeleri olmaktadır.

3 Şubat günü ülkenin dört bir yanından Ankara’ya gelen 

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB üyelerinin önüne barikat 

kurduran AKP, Torba Yasa’nın doğuracağı sorunları dile 

getiren ve yasalaşmaması için demokratik protesto hak-

kını kullanan işçi ve emekçilerin üzerine polisin su, cop ve 

gaz bombalarıyla saldırmış ve “ileri demokrasi” derken 

ne kastettiğini  bir kez daha göstermiştir.

Demokrasiyi sadece kendinden olanlara hak gören AKP, 

“ileri demokrasi” söylemini iktidarını korumak için kul-

landığı bir yalan kültürü üzerine kurmakta, kendi rejimi-

nin baskıcı aygıtlarını yeniden yapılandırmayı sürdürürken 

muhalif olarak gördüğü tüm yapılara faşizm koşullarını 

aratmayan saldırılar gerçekleştirmektedir.

Torba Yasa ile iş gücü piyasası, ucuz iş gücü sömürüsü ge-

liştirilerek sermayenin istekleri doğrultusunda yapılandı-

rılmakta ve yıllardır gündemde olan kamu personel rejimi 

doğrultusunda adımlar atılmaktadır. Esnek istihdam ve 

güvencesiz çalışma biçimlerini yaygınlaştıracak ve arala-

rında meslektaşlarımızın da bulunduğu kamu çalışanlarını 

siyasi otoriteye bağımlı kılacak düzenlemeler önemli hak 

kayıplarına da yol açacaktır.

Büyük oranda emek alanını ilgilendiren düzenlemeler, 12 

Şubat 2011 tarihinde TBMM‘de benimsenerek Cumhur-

başkanlığına gönderilmiştir. Fakat, 4857 sayılı İş Kanu-

nu’na göre, endüstri ilişkilerinin geliştirilmesi ve çalışma 

yaşamıyla ilgili mevzuat çalışmalarını ve uygulamalarının 

izlenmesi amacıyla hükümet, işçi ve işveren konfede-

rasyonları arasında etkin danışmayı sağlamak üzere üçlü 

temsile dayalı olarak kurulmuş bulunan Üçlü Danışma 

Kurulu hiç bilgilendirilmemiş, taslaklar üzerine konfede-

rasyonlar ve meslek örgütlerinin görüşleri alınmamıştır.

Torba Yasa’daki 657 sayılı Devlet Memurları Yasası’nda 

değişiklikler yapan maddelere ilişkin de aynı süreç işleti-

lerek Kamu Personeli Danışma Kurulu toplantısı da dahil 

hiçbir aşamada konfederasyonlara bilgi verilmemiş, görüş 

istenmemiştir. Toplumun büyük bir bölümünü yakından 

ilgilendiren bu düzenlemeler, son Anayasa referandu-

munda büyük bir iddia ile bu tür konuların görüşüleceği 

yer olarak, Anayasal bir kuruma dönüştürülen Ekonomik 

Sosyal Konsey‘in de gündemine getirilmemiştir. 

Bu durum, katılımcılık ve sosyal diyalog konusunda dile 

getirilen iddialarla çelişmektedir. Bunun sonucu olarak 

ortaya çıkan yasa, büyük oranda sermaye kesimlerinin 

beklentilerini yansıtan bir öze sahiptir.

Bütün bu gelişmeler göstermiştir ki, iktidarlar değişse de 

sermayenin iktidarı devam etmekte; onların kârlarını ar-

tırmaları için gereken düzenlemeler yapılmaktadır. İşçi ve 

emekçilere siyasal iktidarlar tarafından sunulan tek seçe-

nek ise adaletsiz vergilendirme, ekonomik sosyal hak ka-

yıpları, güvencesiz çalışma koşulları ve iş cinayetleridir.

İşçi ve emekçiler için bir başka seçeneğin var olduğunu 

göstermek meslek örgütleri, sendikalar, emek, barış ve 

demokrasi güçleriyle birlikte örgütlenmekten geçmek-

tedir. Örgütlü bir toplumun yaratılması ve yaşanan akıl 

tutulmasının sona erdirilmesi için bugün daha fazla emek 

sarf etme ve daha fazla bir arada olma zamanıdır. 
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